favor da SANTA CASA conveniada, os valores dos recursos financeiros correspondentes à

parcela do mês de Novembro de 2025, no valor de R$ 48.728,19 (quarenta e oito

em

ih

setecentos e vinte e oito reais, e dezenove centavos), conforme Portaria GM/MS ns. 8.935 de

24/11/2025, e valor total de R$ 49.246,83 (quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis

reais e oitenta e três centavos), referente ao pagamento do 13^ salário de 2025, conforme

Portaria GM/MS n?. 8.964 de 26/11/2025, para que possa efetuar o pagamento do piso

salarial dos profissionais de enfermagem.

2.2. Será liberado o total de R$ 97.975,02 (noventa e sete mil, novecentos e

setenta e cinco, e dois centavos), correspondentes à parcela do mês de Novembro de 2025 no

valor de R$ 48.728,19 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e oito reais, e dezenove

centavos), e R$ 49.246,83 (quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e

três centavos), referente ao pagamento do 139 salário de 2025, conforme respectivos

Anexos; / - Relatório de Pagamento Descritivo por Profissional; e, II - Resumo por categoria

profissional, descrito abaixo:

ANEXO I - RELATÓRIO DE PAGAMENTO DESCRITIVO POR PROFISSIONAL

[...]

2022, observada a Emenda Constitucional n^ 127, de 22 de dezembro de 2022, assim

decisão do Plenário do STF na Ação Direta de Inconstitucionalidade ns 7.222/DF,

de 3 de julho de 2023.

como a

4.2. Dos valores a ser repassados, o equivalente a R$ 48.728,19 (quarenta e

oito mil, setecentos e vinte e oito reais, e dezenove centavos), corresponde a parcela de

novembro, e valor total de R$ 49.246,83 (quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis

reais e oitenta e três centavos), referente ao pagamento do 132 salário de 2025, fica

estabelecido que será repassado em uma única parcela no valor total apurados e creditados

na conta bancária do Fundo Municipal de Saúde (Conta Corrente n^. 66240271 /Agência: